平成２０年１０月２８日

各  位

会社名  ユ ニ チ カ 株 式 会 社

代表者  取締役社長 大西音文

（コード番号 ３１０３）

業績予想の修正等に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成20年5月9日の決算発表時に公表致しました業績予想を下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

１．平成21年3月期第2四半期連結累計期間 連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

115,000

百万円

4,500

百万円

2,500

百万円

500

円 銭

1.05

今回修正予想（Ｂ） 108,000 2,500 1,200 500 1.05

増減額（Ｂ－Ａ） △7,000 △2,000 △1,300 － －

増減率(％) △6.1 △44.4 △52.0 － －

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成20年3月期第2四半期）
111,695 4,456 3,132 1,728 3.63

２．平成21年3月期通期 連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

245,000

百万円

13,000

百万円

9,000

百万円

4,000

円 銭

8.41

今回修正予想（Ｂ） 233,000 9,000 5,500 1,000 2.10

増減額（Ｂ－Ａ） △12,000 △4,000 △3,500 △3,000 －

増減率(％) △4.9 △30.8 △38.9 △75.0 －

（ご参考）前期実績

（平成20年3月期）
234,744 11,553 8,013 1,550 3.26

３．平成21年3月期第2四半期累計期間 個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

50,000

百万円

3,000

百万円

1,500

百万円

200

円 銭

0.42

今回修正予想（Ｂ） 48,500 2,400 1,200 △1,000 △2.10

増減額（Ｂ－Ａ） △1,500 △600 △300 △1,200 －

増減率（％） △3.0 △20.0 △20.0 － －

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成20年3月期第2四半期）
48,212 2,887 2,017 1,034 2.18

４．平成21年3月期通期 個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

110,000

百万円

8,000

百万円

5,000

百万円

1,500

円 銭

3.15

今回修正予想（Ｂ） 106,000 7,000 4,000 △2,000 △4.21

増減額（Ｂ－Ａ） △4,000 △1,000 △1,000 △3,500 －

増減率（％） △3.6 △12.5 △20.0 － －

(ご参考)前期実績

（平成20年3月期）
103,825 7,237 5,025 417 0.88

５．修正の理由

当期の事業環境は、資源価格の高騰や個人消費の減退等に伴い全般的に景気後退の懸念が高まるとともに、昨今

の国際的な金融・株式市場の不安定化により、先行きの不透明感を更に強めております。このような中、当社グルー

プにおいては原燃料価格の当初想定を上回る高騰に伴う採算の悪化、景気減速に伴う環境事業、繊維事業での収益悪

化などにより営業利益、経常利益、当期純利益が前回予想値を下回る見込みであり、連結、個別決算ともに、業績予

想の修正を致します。

 なお、個別決算の当期純利益の減益につきましては、関係会社株式評価損等の特別損失計上によるものです。

６．平成２１年３月期配当について

今般、平成２１年３月期業績予想の修正を致しますが、当期の期末の一株当たり配当について、当初予想の修正は

致しません。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

本件に関するお問い合わせ先

ユニチカ株式会社 経営企画部ＩＲ広報グループ

（０６－６２８１－５６９５）

以 上